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Tjänsteutlåtande - Remissyttrande gällande Regional 
indelning -tre nya län 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till remissyttrande gällande delbetänkande 

Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) 

 

Ärendet 
Regeringen beslutade den 2 juli 2015 att tillsätta en kommitté med uppdrag att föreslå en ny 

läns- och landstingsindelning som innebär att Sverige delas i väsentligt färre län och 

landsting. Uppdraget innebär att förslagen ska vara utformade så att de kan träda i kraft senast 

den 1 januari 2023. I uppdraget ingår också att undersöka om det är möjligt och lämpligt att 

besluta om en eller flera indelningsändringar som kan träda i kraft den 1 januari 2018 

gällande nya länsstyrelser och 1 januari 2019 gällande motsvarande landsting.  

 

Ett sådant förslag presenteras i det delbetänkande Regional indelning – tre nya län (SOU 

2016:48) som lämnades till regeringen under juni månad 2016. Myndigheter under regeringen 

är skyldiga att svara på remissen medan övriga instanser inbjuds att yttra sig, däribland 

samtliga kommuner. 

Kommittén avser att återkomma med återstående nya län i det kommande slutbetänkandet. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens yttrande 
Bakgrund  

Delbetänkandet Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) mynnar ut i ett förslag om att 

bilda tre nya län, Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län från den 1 januari 

2018 och en motsvarande landstingsindelning från den 1 januari 2019. 

Kommitténs samlade bedömning är att förslagen leder till långsiktiga positiva effekter för 

samhället i stort och skapar bättre förutsättningar att möta framtidens utmaningar. De bärande 

motiv kommittén pekar på för att genomföra de föreslagna förändringarna är att det idag råder 

en kraftig obalans i den regionala samhällsorganisationen. Över hälften av Sveriges 

befolkning bor i tre län, Stockholm, Västra Götaland och Skåne vilket har medfört att dessa 

tre har stora fördelar genom att man har stora administrativa resurser och en kunskapsmässig 

plattform vid såväl regionala som nationella prioriteringsdiskussioner gentemot övriga län. 

Som exempel kan nämnas att forskningsmedel från Vinnova, EUs ramprogram, Tillväxtverket 

och Energimyndigheten till 82 % gått till dessa tre, medan resterande 18% fördelats till övriga 

Sverige.  

Kommitténs förslag utgår från att det för framtiden finns möjlighet att skapa sex starka län 

och landsting som alla, i en ökad global konkurrens kan bidra till nationell tillväxt och lokal 

välfärd. Dessa län och landsting blir också starka nog att fungera i en ändamålsenlig regional 

samhällsorganisation tillsammans med länsstyrelser och centrala statliga myndigheter. 

 

Utgångspunkterna för kommittén har således varit att skapa: 
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 Jämnstarka län och landsting vilket innebär att befolkningens storlek är viktig för att 

kunna möta befolkningens behov och förväntningar samt framtidens utmaningar. 

 Kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling vilket handlar om att kunna 

upprätta, vidmakthålla och utveckla forskningsmiljöer och kompetenscentra samt att 

kunna fördela resurser och genomföra nödvändiga investeringar. 

 Förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet. Tanken är att 

varje landsting ska ha förmåga att själva ansvara för hela hälso- och sjukvårdssystemet 

inklusive regionsjukvården. Det sker idag en omfattande samordning mellan 

landstingen inom ramen för landets sex sjukvårdsregioner. Denna samordning är dock 

en relativt långdragen och ineffektiv process som måste ske i två steg, eftersom vart 

och ett av landstingen måste fatta beslut för egen del. 

 Utgå från befintliga samverkansmönster, vilket möjliggör en samling kring en 

gemensam agenda och mobilisera utvecklingskraft genom att dessa mönster ofta är 

förankrade i befolkningen och därigenom skapa legitimitet för en ny länsindelning. 

 

Förlaget är att de förändringar som ska ske från 1 januari 2018 för de nya länen och för 

landstingen den 1 januari 2019 är: 

 

 Norrlands län genom en sammanläggning av Västernorrlands, Jämtlands, 

Västerbottens och Norrbottens län och landsting. 

 Svealands län bestående av dagens Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, 

Västmanlands och Örebro län 

 Västra Götalands län som bildas genom en sammanläggning nuvarande Västra 

Götalands län och Värmlands län. 

 

I betänkandet förs ett resonemang om Demokrati och legitimitet och man konstaterar att 

dagens samverkansformer kompliceras av att beslut flyttas från folkvalda församlingar till 

förhandlingar mellan indirekt valda personer. Detta innebär att beslutsprocesserna inte är 

transparanta jämfört med om såväl berednings- som beslutsprocess sker i det egna landstinget, 

i direktvalda församlingar. Genom att samla verksamheterna och uppgifterna i ett större 

landsting som är ett direktvalt organ sker därför en förstärkning av demokratin enligt 

kommitténs bedömning. 

Färre län och landsting i Sverige betyder med nödvändighet geografiskt större län och 

landsting. Konsekvenserna av detta kan innebära färre politiker i landstingsfullmäktige. 

Kommunallagen anger endast en nedre gräns för antalet ledamöter i fullmäktige. Större län 

kan också innebära avsevärt längre avstånd för de valda politikerna. Av den anledningen 

lyfter kommittén fram vikten av att landstingen utformar sina arbetsformer för att kompensera 

för avståndsproblematiken. 

Stora avstånd i betydelsen att människor får längre till den samhällsservice de är beroende av 

är inte något som följer av att det geografiska område som landstinget har ansvar för blir 

större. Snarare tvärtom menar kommittén, eftersom landstingens kapacitet ökar kan man 

därigenom säkra att alla medborgare inom området får den samhällsservice man har behov av. 

En större huvudman, med bättre resurser kan ta ett mer samlat grepp för hantering och 

fördelning så de tillgängliga resurserna används mer optimalt.  
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Kommittén lyfter också fram i betänkandet att forskning visar att medborgarnas intresse för 

landstingspolitik är relativt lågt jämfört med andra nivåer i det politiska systemet och att 

landstingspolitikerna i hög grad är anonyma för väljarna. Kommittén lyfter därför behovet av 

att finna former för att vitalisera demokratin genom nya arbetsformer. 

 

De perspektiv som belyses i betänkandet är befolkningsmängd, geografiska samband, 

medborgares och näringslivets behov av kommunikation, transporter, arbetsmarknad, hälso- 

och sjukvård, utbildning, kultur och en god miljö. Vart och ett av dessa perspektiv har sin 

egen logik vilket innebär att det inte är möjligt att finna en indelning som är optimal utifrån 

varje enskild logik utan avvägningar mellan olika perspektiv har sedan lett fram till förslaget 

om de tre nya länen och landstingen. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens bedömning  

Bedömningen är att de avvägningar som kommittén gjort, med hänsyn tagen till flera olika 

perspektiv, när de föreslår de tre nya länen och motsvarande landsting är relevanta.  

 

Gävleborg blir en del av Svealands län 

Gävleborgs län föreslås enligt förslaget att ingå i Svealands län tillsammans med Dalarnas, 

Uppsala, Södermanlands, Västmanlands och Örebro län. Motsvarande förändring föreslås 

gälla för de berörda landstingen. Det nya länet och landstinget skulle med dagens befolkning 

uppgå till 1 756 000 invånare och 2050 beräknas befolkningen uppgå till 2 100 000 invånare 

vilket innebär att länet beräknas växa lika mycket som genomsnittet för landet utom 

Stockholms län. Antalet primärkommuner blir 64. Att jämföra med dagens Västra Götalands 

län som består av 49 kommuner. 

Den avvägning som kommittén gjort utifrån ovan nämnda perspektiv innebär att hälso- och 

sjukvårdsperspektivet fått företräde, jämfört med ett renodlat arbetsmarknadsperspektiv som 

skulle kunnat innebära ett län omfattande ett utökat Mälardalen. En annan avvägning som 

gjorts är inte inkludera Värmland i Svealands län, motivet för detta skulle ha varit att 

Värmland idag ingår i samma sjukvårdsregion som de övriga sex. Kommittén gjorde 

emellertid andra avvägningar till förmån för att Värmlands län ska införlivas med Västra 

Götalands län. 

 

Svealands län kommer att vara det enda län som gränsar till Stockholms län vilket kommer att 

få stor betydelse. Tillsammans bildar Svealands län och Stockholms län landets största 

arbetsmarknadsregion. Det kommer att krävas samverkan inför beslut om transport-

infrastruktur och kollektivtrafik och kommitténs bedömning är att denna samverkan 

underlättas om den enbart omfattar två parter som är relativt jämnstarka. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens bedömning 

I förslaget till remissyttrande föreslås att Söderhamns kommun ställer sig bakom förslaget till 

de föreslagna tre nya länen och benämningarna av dessa. 

Beträffande den nya länsstyrelsen föreslås att Söderhamns kommun instämmer i 

bedömningarna att det bör finnas flera verksamhetsorter i varje län för de sammanslagna 

länsstyrelserna. Efter de erfarenheter som redovisas från nuvarande Västra Götaland anser 



  4 (4) 

SÖDERHAMNS KOMMUN 
Kommunstyrelsen 
Margareta Högberg 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Dnr KS/2016/0248 

Datum 
2016-07-11 

 

Postadress 
826 80  Söderhamn 

 Telefon 

0270-750 00 

 

Bankgiro 

192-3473 

 

E-post 

kommunstyrelsen@soderhamn.se 

Org. Nr 

212000-2353 

 

Söderhamns kommun att det kan vara en fördel att lägga länsstyrelsens och landstingets säten 

på olika orter. 

Beträffande residensstad för Svealands län förordas ingen av de nuvarande residensstäderna 

av kommittén. I förslaget till remissyttrande föreslås att Söderhamns kommun ska framhålla 

att stor hänsyn bör tas till det geografiska läget i länet och i vilken utsträckning det är möjligt 

att kollektivt resa till och från residensstaden från länets olika delar.  

 

Beslutsalternativ 1  

Söderhamns kommun beslutar att yttra sig över delbetänkandet Regional indelning - tre nya 

län genom bifogat förslag till remissyttrande.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Den föreslagna indelningen ska enligt direktiven ge stabila ekonomiska förhållanden i de 

nybildade landstingen. I betänkandet redovisas landstingens finansiella ställning utifrån 

skattesats, ekonomiskt resultat, soliditet och finansnetto samt effekter i det kommunal-

ekonomiska utjämningssystemet. 

Det nya landstingets ekonomi kommer att utgöras att summan av de ingående landstingens 

ekonomier.  Kommitténs bedömning är att sammanläggningen kommer att ge möjligheter till 

vissa besparingar, dels genom en effektiv organisering och nivåstrukturering för att undvika 

suboptimeringar men också möjligheter till besparingar inom administrationen. 

Förslaget innebär vissa förändringar i kommunernas inkomstutjämningsbidrag. 

Västmanlandskommunerna får störst bidragsminskning, motsvarande mellan fem och elva 

skatteören, som en följd av landstinssammanslagningen. Kommunera i nuvarande Örebro län 

får höst bidragsökning, i genomsnitt motsvarande nio skatteören. 

Effekterna för Gävleborgskommunerna redovisas ej. 

 

Beslutsalternativ 2  
Söderhamns kommun avstår från att lämna ett remissyttrande över förslaget till ny indelning. 

Förvaltningen förordar beslutsalternativ 1 

 

Återrapportering/uppföljning  
Ingen återrapportering 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 

Remissyttrande 

Regional indelning – tre nya län (SOU 201648) 

 

Margareta Högberg 

 

Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 

Region Gävleborg 

Kommunerna i Gävleborgs län 
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Tjänsteutlåtande - Remissyttrande gällande Regional 
indelning -tre nya län 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till remissyttrande gällande delbetänkande 

Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) 

 

Ärendet 
Regeringen beslutade den 2 juli 2015 att tillsätta en kommitté med uppdrag att föreslå en ny 

läns- och landstingsindelning som innebär att Sverige delas i väsentligt färre län och 

landsting. Uppdraget innebär att förslagen ska vara utformade så att de kan träda i kraft senast 

den 1 januari 2023. I uppdraget ingår också att undersöka om det är möjligt och lämpligt att 

besluta om en eller flera indelningsändringar som kan träda i kraft den 1 januari 2018 

gällande nya länsstyrelser och 1 januari 2019 gällande motsvarande landsting.  

 

Ett sådant förslag presenteras i det delbetänkande Regional indelning – tre nya län (SOU 

2016:48) som lämnades till regeringen under juni månad 2016. Myndigheter under regeringen 

är skyldiga att svara på remissen medan övriga instanser inbjuds att yttra sig, däribland 

samtliga kommuner. 

Kommittén avser att återkomma med återstående nya län i det kommande slutbetänkandet. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens yttrande 
Bakgrund  

Delbetänkandet Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) mynnar ut i ett förslag om att 

bilda tre nya län, Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län från den 1 januari 

2018 och en motsvarande landstingsindelning från den 1 januari 2019. 

Kommitténs samlade bedömning är att förslagen leder till långsiktiga positiva effekter för 

samhället i stort och skapar bättre förutsättningar att möta framtidens utmaningar. De bärande 

motiv kommittén pekar på för att genomföra de föreslagna förändringarna är att det idag råder 

en kraftig obalans i den regionala samhällsorganisationen. Över hälften av Sveriges 

befolkning bor i tre län, Stockholm, Västra Götaland och Skåne vilket har medfört att dessa 

tre har stora fördelar genom att man har stora administrativa resurser och en kunskapsmässig 

plattform vid såväl regionala som nationella prioriteringsdiskussioner gentemot övriga län. 

Som exempel kan nämnas att forskningsmedel från Vinnova, EUs ramprogram, Tillväxtverket 

och Energimyndigheten till 82 % gått till dessa tre, medan resterande 18% fördelats till övriga 

Sverige.  

Kommitténs förslag utgår från att det för framtiden finns möjlighet att skapa sex starka län 

och landsting som alla, i en ökad global konkurrens kan bidra till nationell tillväxt och lokal 

välfärd. Dessa län och landsting blir också starka nog att fungera i en ändamålsenlig regional 

samhällsorganisation tillsammans med länsstyrelser och centrala statliga myndigheter. 

 

Utgångspunkterna för kommittén har således varit att skapa: 
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 Jämnstarka län och landsting vilket innebär att befolkningens storlek är viktig för att 

kunna möta befolkningens behov och förväntningar samt framtidens utmaningar. 

 Kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling vilket handlar om att kunna 

upprätta, vidmakthålla och utveckla forskningsmiljöer och kompetenscentra samt att 

kunna fördela resurser och genomföra nödvändiga investeringar. 

 Förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet. Tanken är att 

varje landsting ska ha förmåga att själva ansvara för hela hälso- och sjukvårdssystemet 

inklusive regionsjukvården. Det sker idag en omfattande samordning mellan 

landstingen inom ramen för landets sex sjukvårdsregioner. Denna samordning är dock 

en relativt långdragen och ineffektiv process som måste ske i två steg, eftersom vart 

och ett av landstingen måste fatta beslut för egen del. 

 Utgå från befintliga samverkansmönster, vilket möjliggör en samling kring en 

gemensam agenda och mobilisera utvecklingskraft genom att dessa mönster ofta är 

förankrade i befolkningen och därigenom skapa legitimitet för en ny länsindelning. 

 

Förlaget är att de förändringar som ska ske från 1 januari 2018 för de nya länen och för 

landstingen den 1 januari 2019 är: 

 

 Norrlands län genom en sammanläggning av Västernorrlands, Jämtlands, 

Västerbottens och Norrbottens län och landsting. 

 Svealands län bestående av dagens Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, 

Västmanlands och Örebro län 

 Västra Götalands län som bildas genom en sammanläggning nuvarande Västra 

Götalands län och Värmlands län. 

 

I betänkandet förs ett resonemang om Demokrati och legitimitet och man konstaterar att 

dagens samverkansformer kompliceras av att beslut flyttas från folkvalda församlingar till 

förhandlingar mellan indirekt valda personer. Detta innebär att beslutsprocesserna inte är 

transparanta jämfört med om såväl berednings- som beslutsprocess sker i det egna landstinget, 

i direktvalda församlingar. Genom att samla verksamheterna och uppgifterna i ett större 

landsting som är ett direktvalt organ sker därför en förstärkning av demokratin enligt 

kommitténs bedömning. 

Färre län och landsting i Sverige betyder med nödvändighet geografiskt större län och 

landsting. Konsekvenserna av detta kan innebära färre politiker i landstingsfullmäktige. 

Kommunallagen anger endast en nedre gräns för antalet ledamöter i fullmäktige. Större län 

kan också innebära avsevärt längre avstånd för de valda politikerna. Av den anledningen 

lyfter kommittén fram vikten av att landstingen utformar sina arbetsformer för att kompensera 

för avståndsproblematiken. 

Stora avstånd i betydelsen att människor får längre till den samhällsservice de är beroende av 

är inte något som följer av att det geografiska område som landstinget har ansvar för blir 

större. Snarare tvärtom menar kommittén, eftersom landstingens kapacitet ökar kan man 

därigenom säkra att alla medborgare inom området får den samhällsservice man har behov av. 

En större huvudman, med bättre resurser kan ta ett mer samlat grepp för hantering och 

fördelning så de tillgängliga resurserna används mer optimalt.  
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Kommittén lyfter också fram i betänkandet att forskning visar att medborgarnas intresse för 

landstingspolitik är relativt lågt jämfört med andra nivåer i det politiska systemet och att 

landstingspolitikerna i hög grad är anonyma för väljarna. Kommittén lyfter därför behovet av 

att finna former för att vitalisera demokratin genom nya arbetsformer. 

 

De perspektiv som belyses i betänkandet är befolkningsmängd, geografiska samband, 

medborgares och näringslivets behov av kommunikation, transporter, arbetsmarknad, hälso- 

och sjukvård, utbildning, kultur och en god miljö. Vart och ett av dessa perspektiv har sin 

egen logik vilket innebär att det inte är möjligt att finna en indelning som är optimal utifrån 

varje enskild logik utan avvägningar mellan olika perspektiv har sedan lett fram till förslaget 

om de tre nya länen och landstingen. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens bedömning  

Bedömningen är att de avvägningar som kommittén gjort, med hänsyn tagen till flera olika 

perspektiv, när de föreslår de tre nya länen och motsvarande landsting är relevanta.  

 

Gävleborg blir en del av Svealands län 

Gävleborgs län föreslås enligt förslaget att ingå i Svealands län tillsammans med Dalarnas, 

Uppsala, Södermanlands, Västmanlands och Örebro län. Motsvarande förändring föreslås 

gälla för de berörda landstingen. Det nya länet och landstinget skulle med dagens befolkning 

uppgå till 1 756 000 invånare och 2050 beräknas befolkningen uppgå till 2 100 000 invånare 

vilket innebär att länet beräknas växa lika mycket som genomsnittet för landet utom 

Stockholms län. Antalet primärkommuner blir 64. Att jämföra med dagens Västra Götalands 

län som består av 49 kommuner. 

Den avvägning som kommittén gjort utifrån ovan nämnda perspektiv innebär att hälso- och 

sjukvårdsperspektivet fått företräde, jämfört med ett renodlat arbetsmarknadsperspektiv som 

skulle kunnat innebära ett län omfattande ett utökat Mälardalen. En annan avvägning som 

gjorts är inte inkludera Värmland i Svealands län, motivet för detta skulle ha varit att 

Värmland idag ingår i samma sjukvårdsregion som de övriga sex. Kommittén gjorde 

emellertid andra avvägningar till förmån för att Värmlands län ska införlivas med Västra 

Götalands län. 

 

Svealands län kommer att vara det enda län som gränsar till Stockholms län vilket kommer att 

få stor betydelse. Tillsammans bildar Svealands län och Stockholms län landets största 

arbetsmarknadsregion. Det kommer att krävas samverkan inför beslut om transport-

infrastruktur och kollektivtrafik och kommitténs bedömning är att denna samverkan 

underlättas om den enbart omfattar två parter som är relativt jämnstarka. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens bedömning 

I förslaget till remissyttrande föreslås att Söderhamns kommun ställer sig bakom förslaget till 

de föreslagna tre nya länen och benämningarna av dessa. 

Beträffande den nya länsstyrelsen föreslås att Söderhamns kommun instämmer i 

bedömningarna att det bör finnas flera verksamhetsorter i varje län för de sammanslagna 

länsstyrelserna. Efter de erfarenheter som redovisas från nuvarande Västra Götaland anser 
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Söderhamns kommun att det kan vara en fördel att lägga länsstyrelsens och landstingets säten 

på olika orter. 

Beträffande residensstad för Svealands län förordas ingen av de nuvarande residensstäderna 

av kommittén. I förslaget till remissyttrande föreslås att Söderhamns kommun ska framhålla 

att stor hänsyn bör tas till det geografiska läget i länet och i vilken utsträckning det är möjligt 

att kollektivt resa till och från residensstaden från länets olika delar.  

 

Beslutsalternativ 1  

Söderhamns kommun beslutar att yttra sig över delbetänkandet Regional indelning - tre nya 

län genom bifogat förslag till remissyttrande.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Den föreslagna indelningen ska enligt direktiven ge stabila ekonomiska förhållanden i de 

nybildade landstingen. I betänkandet redovisas landstingens finansiella ställning utifrån 

skattesats, ekonomiskt resultat, soliditet och finansnetto samt effekter i det kommunal-

ekonomiska utjämningssystemet. 

Det nya landstingets ekonomi kommer att utgöras att summan av de ingående landstingens 

ekonomier.  Kommitténs bedömning är att sammanläggningen kommer att ge möjligheter till 

vissa besparingar, dels genom en effektiv organisering och nivåstrukturering för att undvika 

suboptimeringar men också möjligheter till besparingar inom administrationen. 

Förslaget innebär vissa förändringar i kommunernas inkomstutjämningsbidrag. 

Västmanlandskommunerna får störst bidragsminskning, motsvarande mellan fem och elva 

skatteören, som en följd av landstinssammanslagningen. Kommunera i nuvarande Örebro län 

får höst bidragsökning, i genomsnitt motsvarande nio skatteören. 

Effekterna för Gävleborgskommunerna redovisas ej. 

 

Beslutsalternativ 2  
Söderhamns kommun avstår från att lämna ett remissyttrande över förslaget till ny indelning. 

Förvaltningen förordar beslutsalternativ 1 

 

Återrapportering/uppföljning  
Ingen återrapportering 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 

Remissyttrande 

Regional indelning – tre nya län (SOU 201648) 

 

Margareta Högberg 

 

Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 

Region Gävleborg 

Kommunerna i Gävleborgs län 
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§ 260 Dnr KS/2016/0248 

  

 

Remiss för regional indelning tre nya län 
 

 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till remissyttrande gällande delbetänkande 

Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) 

 

Reservationer 
Clas Kindström (SD), Daniel Persson (SD), Yvonne Westling (SD), Viktor Wärnick (M) och 

Hans Sundgren (M) reserverar sig till förmån för Wärnicks förslag. 

 

 
Ärendet 
Regeringen beslutade den 2 juli 2015 att tillsätta en kommitté med uppdrag att föreslå en ny 

läns- och landstingsindelning som innebär att Sverige delas i väsentligt färre län och 

landsting. Uppdraget innebär att förslagen ska vara utformade så att de kan träda i kraft 

senast den 1 januari 2023. I uppdraget ingår också att undersöka om det är möjligt och 

lämpligt att besluta om en eller flera indelningsändringar som kan träda i kraft den 1 januari 

2018 gällande nya länsstyrelser och 1 januari 2019 gällande motsvarande landsting.  

 

Ett sådant förslag presenteras i det delbetänkande Regional indelning – tre nya län (SOU 

2016:48) som lämnades till regeringen under juni månad 2016. Myndigheter under 

regeringen är skyldiga att svara på remissen medan övriga instanser inbjuds att yttra sig, 

däribland samtliga kommuner. 

Kommittén avser att återkomma med återstående nya län i det kommande slutbetänkandet. 

 

Återrapportering/uppföljning  
Ingen återrapportering 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 

Remissyttrande 

Regional indelning – tre nya län (SOU 201648) 

 

Förslag till beslut på sammanträdet  
Sven-Erik Lindestam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 

kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

 

Magnus Svensson (C) föreslår att kommunstyrelsen beslutar att bifalla tjänsteutlåtandet samt 

att ett yttrande från Centerpartiet lägg som bilaga till protokollet i detta ärende. 



 

 

 

Viktor Wärnick (M) föreslår att kommunstyrelsen beslutar att avstyrka regeringens förslag 

till ny indelning samt avger ett nytt förslag till remissvar som biläggs protokollet i detta 

ärende. 

 

Daniel Persson (SD) stödjer Wärnicks förslag.  

 

Beslutsgång 
Ordförande lägger fram ärendet för beslut och ställer Lindestams och Svenssons förslag mot 

Wärnicks och Perssons förslag- Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 

med kommunstyrelseförvaltningens förslag. 

 

Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 

Region Gävleborg 

Kommunerna i Gävleborgs län 

 

 

 

 

Vid protokollet 

 

 

Ulrika Svedjerot 

2016-09-12 

 

Ordförande 

Sven-Erik Lindestam (S) 

 

 

Justerare 

Ove Söderberg (S) 

  

 

 

Rätt utdraget intygar: 

 

 

 

------------------------------------------------------ 
Signatur 

 

 

 

------------------------------------------------------ 
Namnförtydligande 
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